HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN

TỈNH ĐẮK LẮK

Số:            /NQ-HĐND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Đắk Lắk, ngày          tháng 6 năm 2022

NGHỊ QUYẾT

Quyết định chủ trương đầu tư các dự án sử dụng vốn ngân sách

Trung ương thuộc Chương trình phục hồi và phát triển kinh tế - xã hội

HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN TỈNH ĐẮK LẮK

KHÓA X, KỲ HỌP CHUYÊN ĐỀ LẦN THỨ BA

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015;

Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức

chính quyền địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019;

Căn cứ Luật Đầu tư công ngày 13 tháng 6 năm 2019;

Căn cứ Luật Xây dựng ngày 18 tháng 6 năm 2014; Luật sửa đổi, bổ sung

một số điều của Luật Xây dựng ngày 17 tháng 6 năm 2020;

Căn cứ Nghị định số 40/2020/NĐ-CP ngày 06 tháng 4 năm 2020 của

Chính phủ về quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật Đầu tư công;

Căn cứ Nghị định số 10/2021/NĐ-CP ngày 09 tháng 02 năm 2021 của

Chính phủ về quản lý chi phí đầu tư xây dựng;

Căn cứ Nghị định số 15/2021/NĐ-CP ngày 03 tháng 3 năm 2021 của

Chính phủ quy định chi tiết một số nội dung về quản lý dự án đầu tư xây dựng;

Căn cứ Công văn số 450/TTg-KTTH ngày 20 tháng 5 năm 2022 của Thủ

tướng Chính phủ về việc thông báo danh mục và mức vốn cho các nhiệm vụ, dự

án thuộc Chương trình phục hồi và phát triển kinh tế - xã hội;

Xét Tờ trình số 49/TTr-UBND ngày 20 tháng 6 năm 2022 của Ủy ban

nhân dân tỉnh về việc Quyết định chủ trương đầu tư các dự án sử dụng vốn ngân

sách Trung ương thuộc Chương trình phục hồi và phát triển kinh tế - xã hội;

Báo cáo thẩm tra số 35/BC-HĐND ngày 22 tháng 6 năm 2022 của Ban Kinh tế -

Ngân sách Hội đồng nhân dân tỉnh; ý kiến thảo luận của đại biểu Hội đồng

nhân dân tỉnh tại kỳ họp.

QUYẾT NGHỊ:

Điều 1. Quyết định chủ trương đầu tư các dự án nhóm C sử dụng vốn

ngân sách Trung ương thuộc Chương trình phục hồi và phát triển kinh tế - xã

hội, bao gồm:

1. Dự án Nâng cấp, sửa chữa hồ chứa nước Ea Dong (Tháp Rông), xã

Krông Na, huyện Buôn Đôn;

2. Dự án Nâng cấp, sửa chữa Hồ Phù Mỹ, xã Cư Mốt, huyện Ea H’leo;

2

3. Dự án Nâng cấp, sửa chữa Hồ Thanh Niên, xã Phú Lộc, huyện Krông Năng;

4. Dự án Nâng cấp, sửa chữa Hồ Ea Má, xã Cư M’ta, huyện M’Drắk;

5. Dự án Nâng cấp công trình thủy lợi Hồ Cư Króa 1, xã Cư Króa,

huyện M’Drắk;

6. Dự án Sửa chữa, nâng cấp Hồ chứa Buôn Pu Huch, xã Ea Knuếc,

huyện Krông Pắc;

7. Dự án Nâng cấp, sửa chữa Hồ Ông Đồng (Hồ Phước An 3), xã Ea

Yông, huyện Krông Pắc;

8. Dự án Sửa chữa Hồ C9, xã Ea Kly, huyện Krông Pắc.

 (Chi tiết tại các Phụ lục kèm theo)

Điều 2. Tổ chức thực hiện

1. Giao Ủy ban nhân dân tỉnh triển khai thực hiện Nghị quyết và báo cáo

kết quả thực hiện tại các Kỳ họp của Hội đồng nhân dân tỉnh.

2. Giao Thường trực Hội đồng nhân tỉnh, các Ban của Hội đồng nhân dân

tỉnh, Tổ đại biểu Hội đồng nhân dân tỉnh và đại biểu Hội đồng nhân dân tỉnh có

trách nhiệm giám sát việc triển khai, thực hiện Nghị quyết.

Điều 3. Hiệu lực thi hành

Nghị quyết này được Hội đồng nhân dân tỉnh Đắk Lắk khoá X, Kỳ họp

Chuyên đề lần thứ Ba thông qua ngày 22 tháng 6 năm 2022 và có hiệu lực kể từ

ngày ký ban hành./.

Nơi nhận:
- Như Điều 2;

- Uỷ ban Thường vụ Quốc hội;

- Chính phủ;

- Ban Công tác đại biểu;

- Bộ KHĐT, Bộ TC; Bộ NN & PTNT;

- Đoàn ĐBQH tỉnh; UBMTTQ tỉnh;

- Thường trực Tỉnh uỷ;

- VP: Tỉnh ủy, UBND tỉnh;

- VP. Đoàn ĐBQH và HĐND tỉnh;

- Các Sở: TC, KH & ĐT, NN & PTNT, Tư pháp;

- TT HĐND, UBND các huyện, thị xã, thành phố;

- Đài PTTH tỉnh, Báo Đắk Lắk;

- TT Công nghệ và Cổng TTĐT tỉnh;

- Lưu: VT, CTHĐND.

CHỦ TỊCH

Y Vinh Tơr

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-06-23T21:07:18+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Y Vinh Tơr<yvinhtor@hdnd.daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-06-24T10:36:04+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN TỈNH ĐẮK LẮK<hdnd@daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-06-24T10:36:05+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN TỈNH ĐẮK LẮK<hdnd@daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-06-24T10:41:06+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN TỈNH ĐẮK LẮK<hdnd@daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!